

Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Minister Zdrowia

Dotyczy: Projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dnia 26.01.2021r.

Szanowny Panie Ministrze,

jako ogólnopolska organizacja branżowa reprezentująca największe krajowe zakłady lecznictwa uzdrowiskowego (szpitale i sanatoria uzdrowiskowe/spółki uzdrowiskowe, podmioty uzdrowiskowe), wnosimy o przyjęcie w ramach konsultacji publicznych poniższych uwag do projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dnia 26.01.2021r., tj.:

Wprowadzenie od 1 stycznia 2021 roku rozwiązań legislacyjnych poprzez nowelizację Rozporządzenia Ministra Zdrowia dot. ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej umożliwiających kontynuację wypłat 1/12 zaliczek przez NFZ (wzorem 2020 r.) na rzecz podmiotów uzdrowiskowych legitymujących się umową na realizację świadczeń zdrowotnych z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego. **Należność dla danego zakresu świadczeń, za okresy sprawozdawcze w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 31 marca 2021 r., winna zostać utrzymana i ustalona jako kwota 100 % iloczynu odwrotności liczby okresów sprawozdawczych w okresie rozliczeniowym i kwoty zobowiązania dla danego zakresu świadczeń (1/12 kwoty zobowiązania określonej w umowie o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej przypadającej na ww. okres sprawozdawczy).**

Szanowny Panie Ministrze,

w swoich wystąpieniach kierowanych do Pana Premiera oraz Pana Ministra, wielokrotnie podnosiliśmy i sygnalizowaliśmy bardzo krytyczną sytuację gospodarczą podmiotów uzdrowiskowych oraz 45 miejscowości uzdrowiskowych, związaną z zawieszeniem w całości działalności gospodarczej, realizacji świadczeń zdrowotnych lecznictwa uzdrowiskowego oraz działalności komercyjnej w ramach turystyki zdrowotnej w 2020 r., na skutek decyzji Rządu spowodowanych sytuacją pandemii COVID-19.

Rok 2021 dla branży uzdrowiskowej rozpoczął się również kontynuacją zawieszenia w całości działalności leczniczej i gospodarczej na okres bliżej nieokreślony przez Władze Publiczne.

W sytuacji, pogłębiającego się kryzysu branży uzdrowiskowej w 2021r., niezrozumiałe jest dla nas procentowe obniżenie wartości tzw. „zaliczek” wypłacanych świadczeniodawcom uzdrowiskowym przez NFZ. Działalność podmiotów uzdrowiskowych, tj. udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego na rzecz pacjentów i kuracjuszy

kierowanych przez NFZ ale także korzystających z rehabilitacji leczniczej w ramach umów z ZUS, czy też sprzedaży komercyjnej, nadal jest całkowicie niemożliwa i ograniczona decyzjami Rządu. W sytuacji braku jakiegokolwiek reakcji ze strony Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w kwestii rekompensaty niezrealizowanych umów z ZUS, braku możliwości realizacji usług komercyjnych - dodatkowe zmniejszenie wysokości tzw. „zaliczek” wypłacanych przez NFZ doprowadzić może do całkowitej zapaści sektora uzdrowskiej opieki zdrowotnej. Zaliczki w wysokości 1/12 przeznaczane są bowiem przez podmioty uzdrowskie/spółki w 2021 r na pokrycie kosztów stałych, utrzymanie gotowości, wypłaty pracownicze oraz zapłatę różnych zobowiązań związanych z utrzymaniem infrastruktury.

Szanowny Panie Ministrze,

mając świadomość tego, że największą grupą korzystającą ze świadczeń uzdrowskich są seniorzy, co przełożyć się może na wydłużony okres powrotu do pełnej realizacji kontraktów z NFZ i normalnej działalności spółek uzdrowskich, **jedyną rekompensatą braku możliwości realizacji umów poprzez wypłatę przez NFZ 100 % zaliczek, jest ostatnią szansą na utrzymanie pracowników (w tym kadry medycznej) oraz gotowości na przyjęcie pacjentów, niezwłocznie po decyzji Rządu „odmrażającej” branżę uzdrowską.**

Mając na uwadze powyższe, zwracamy się z wnioskiem o przyjęcie przedmiotowych uwag Stowarzyszenia Unia Zdrowskich Polskich do konsultowanego Projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie zmiany rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej z dnia 26.01.2021r.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Unii Zdrowskich Polskich
Jerzy Szymańczyk
Radca Prawny

Otrzymują:

- 1 x p.o. Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia – Pan Filip Nowak
- 1 x Kancelaria Premiera – Szef Kancelarii Pan Michał Dworczyk
- 1 x Przewodniczący Parlamentarnego Zespołu ds. Lecznictwa Uzdrawiskowego i Mundurowej Służby Zdrowia – Pan Poseł Patryk Wicher
- 1 x Przewodnicząca KSOZ NSZZ „Solidarność” – Pani Maria Ochman
- 1 x Przewodniczący KSUP NSZZ „Solidarność” – Pan Dżyszław Skwarek
- 1 x Przewodnicząca ZZUP – Pani Barbara Sobucka
- 1 x Prezes SGU RP – Pan Jan Golba
- 1 x Prezes IG „Uzdrowska Polska” – Pan Waldemar Krupa
- 1 x Spółki uzdrawiskowe w kraju, członkowie SUUP